vel transactio. vel q̄ finita est res et de hoc bene ostat
quō p̄nūciabit iudex sup̄ p̄ncipali nō p̄t p̄nūciare. q̄
sup̄ eo nō est actū. nec sup̄ eo lis est. s. vt lite n̄ est. p̄ to
tū. et de q̄ re et ff. de iud. de qua re de cā pos. cuz eccle
sia et c. se. die fm̄ b. q̄ non p̄nūciabit sup̄ p̄ncipali. sed
sup̄ excep. rei iud. b. nō. q̄ data fuit peticio. petit talis
rē talē a ticio quaz
dic ad se p̄tinere et
cui fuit excipiendo
responsū. q̄ cū alia
vice super ip̄a peti
cione iudicatus fue
rit extra ipsum nō ē
vlt̄er̄ audicēd̄ cō
tra sententiā a q̄ nō
fuit appellatū. iudex
contestata lite sup̄
illa exceptioe ita p̄
cedet quia constitit
q̄ super eo quod e
petit ei obstat res iu
dicata a qua non fu
it appellatum. diffi
nitue pronuncio ip̄
sum super illa peti
cione non esse vlt̄er̄
rius audiendum sibi
perpetuum silenciū
imponendo. ad hoc
de accus. veniens in
fi. vel poterit delo. dicere p̄nūcio l̄as non valere. In
his tribus casibus. fm̄ b̄ n. tucius videtur proponere
has excep. lite est. q̄ tūc a p̄ncipali debito absolute
a. **Litigator. reus. l.** talē exceptionem n̄ fit li
b. **Impediat. g. p.** tis contestatio. alias non queret
an impediret vel non. j. c. p̄. etiam opponendo vt nō
c. **Dicat. exceptioem pempto.** se quatur absurditas
dilatatoria. q̄ venit an litez est. inf̄ dilatorias p̄ponen
d. **Obtentū. no. q̄ pemptoria.** da non est. q̄ aliq̄ est
ip̄az effect̄. altera differt. altera p̄mit. in pemptoria
em h̄z p̄cedē actio. cui opponat ip̄a exceptio. ff. de excep.
l. ij. b. Scias aut q̄ omis exceptio pemptoria q̄ perimit
l̄as et ḡfaz opponit. et an lit. est. et post. si l̄as em̄ ante
lit. est. c. de excep. l. vl. de b̄ vide p̄ jmo. et host. s. de
Rep. constitut̄ vidēbat strariū. q̄ eadem rō r̄. s. de
e. **Exposita.** resp. sup̄ l̄as fm̄ b̄ n̄ ē vez. q̄ fm̄ id
iam omis pemptoria exceptio veniet in vim dilatorie
a si d̄ replicatōne dixisset nihilomin̄ l̄as habuisset. vt
ibidē recitari solet. **exceptioez pemptoria n̄ fit lit.**
Soblato. per. est. Emanauit dec. h̄ ad declara
cionē eoz que no. goff. d̄ elec. duduz. j. d̄ to. et otu
ma. put. et q̄ ibi hosti. et ab. de ap. cū cām. et d̄ excep.
cū venerabilis. et c. p̄. et guil. i. spe. de lit. est. q̄ nunc
dicamus. et nūquid p̄ exceptionem. **ordis. iij. q. iij. of**
Libello. qui ē de l̄a iudicarij. **ferat. s. d̄ li. ob. c.**
i. q̄ d̄ dic. vt ibi. **l̄oria de dilatoria n̄ sic dubitabat. q̄**
g. Peremp. p̄ eam nō r̄idetur sic peticioni. et quia d̄
sui natura contestationem precedit vt dixi. s. c. p̄.
h. Proponat. simpl̄ et solū i modū exceptiois. vt. j. di
i. Facta dicebant quidam extra. et videbat opi. **cam**
no eoz p̄ bari p̄ dec. de do. et otu. put. de ap. cum cām
vtrobiz videē contestata lis p̄ exceptioez p̄scriptois. de
excep. cum venerabilis. p̄ exceptioez p̄mutationis. de re
sta. raynūci. p̄ exceptionē annalis p̄scriptois vsucapio
nis r̄. Jē instituta actōe et opposita pemptoria exceptio
ne videtur esse iudicium. ff. de interrog. acti. si filius. g.

nitae excipiat litigator li
tis contestationez nō im
pediat nec retardet licz
dicat obiectoz q̄ rescrip
tum non fuisset obtentuz
si que sunt impetranti op
posita fuissent exposita d̄
legant. **Omifa. viij.**

Soblato ab actorz
libello ex parte rei
exceptio pemptoria p
ponat nequaq̄z per b̄ li
tis contestatio intelligit eē
facta imo ea non obstan

exceptionibus q̄ strariū est. **de. et b̄ tenebat oēs sup̄a**
dicti doctores. q̄ optime p̄bat lex dicens q̄ q̄ vult ex
ceptionē tōli mali opponere. q̄ optet ex transactioe an si
tem contestatā facta q̄ incidit i transact. an lit. est. id fas
cere debet. ff. de iud. in deb. eleganc. s. vl. Jte p̄ l̄is
est ordinat iudicium. p̄ pemptoria exceptionem d̄strui

te nisi sit de illis exceptio
nibus que l̄is contesta
tionez impediunt fieri o
portebit eandem

**Omifa. viij. De iura
mento calūpnie.**

S de calūnia seu
de veritate dicē
da in p̄molitis exordio n̄
iuret vt d̄z poterit post
moduz in q̄libet pte l̄is
iurari cū h̄mōi iuramēta
p̄stari ab inicio de f̄ba or
dinis iudicarij nō existat

tur. sed eadē res du
os effect̄z strarios
nō p̄t parere. xvij.
di. de ide. s. de bap.
maiores. ff. de solu.
qui hominē. p̄bat
idem expresse. s. c.
p̄. si enim per per
emptoriaz exceptio
nem non debet ima
pediri vel retardar
ri l̄is est. g. p̄ eaz n̄
fit. alias non p̄cess
fisset questio Ad cō
traria respondeē b̄
modo aut reus dire
ctē respondet libel
lo puta cum petun
tur ab eo. r. ex caus
sa mutui dicit se nō
teneri. et petita fies
ri non debere. cū pa
ctuz de non petēdo
perpetuo sibi factū

fuerit et tunc facta ē l̄is contest. et sic intelliguntur extra
ria. aut simpliciter excipit de pacto de non petendo p̄scrip
tione vt alia pemptoria. et tunc nō intelligatur facta ut
h̄ d̄ez si excipiendo p̄poneret se non teneri r̄nder e libel
lo ex eo q̄ factū fuerat sibi pactuz d̄ nō petendo r̄. ad b̄
de dec. dudū. et in isto casu solē d̄z dicere alias vocare ex
ceptionē intentionis exclusionē. h̄ quando opponitur p̄
l̄is contestationem vocatur actionis exclusio. ff. de ex
cep. l. ij. in p̄n. et h̄ adde q̄ d̄z dij. j. de re. iur. exceptionez
h̄ **Impediūt. vt. s. c. p̄.** ste iuris. q̄ alias p̄cess
l. Optebit. de necessitate. habit̄ post talē exceptioez
non valet. cum lis contestata nō esset. s. vt lit. nō est. p̄ to
tum sic nec p̄ positōes et r̄siones fit l̄is est. s. de elec.
dudū. j. s. de l̄is est. c. vno. **Primo q̄ nō est d̄ f̄ba q̄**

S de calūnia. tria dicē
de calūnia. sc̄do q̄ nō annullat p̄cessus. l̄z tacite
omittat calūnie iuramentuz. Tercio p̄cipit q̄ m
spiritualibz simul de calūnia et veritate iuret. Eman
uit ista dec. ad declarationē eoz q̄ nō b̄. de iuriū. ex l̄ul
in vl. glo. jmo. et host. s. e. l̄is. ab. s. e. i. guil. i. spe.
e. ti. s. i. in p̄n. et r̄. quartuz. et. s. j. r̄. quid si non. et. s.
restat. et host. in f̄ma. e. ti. s. quando. r̄. vnum tamen.
Calūnia. euitanda. sic. xij. di. nerui. ibi vnusquisq̄
habeat suam p̄pter fornicationem sc̄z euitandam
Veritate. q̄d solū olim in sp̄ualibus p̄stabitur. vt in
fi. videbis. **videbatur extra p̄mo ex ordie rubrice s̄**
o. Existat. e. sc̄do ex ordie illi d̄ l̄e. s. de elec. dudū
r̄. lite vero. r̄. et erat expressuz. C. e. l. ij. in p̄n. s. e. i.
et. c. cū cām. ad b̄ facit lex que dicit q̄ p̄curator ante lit.
est. p̄stare d̄z cautionē d̄ rato. et tunc si p̄stata non fuerit
postea nō p̄stabit. ff. de p̄cui. l. pomp. s. rati. h̄ strariū
est vez. vt h̄ vides. et sic p̄dictozuz doctozum compro
batur opinio. et de iuramento de veritate videbatur eas
sus de iuriū. ex l̄is. ad hoc. s. de fi. instru. cum ioh̄s r̄.
vez. et. j. de testi. p̄ncipuz. ad b̄. ff. de dā. in fec. qui bona
s. penul. nec enim semp ordinē scripture suamus. ff. de